МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ НОМ ФОН МИНИСТР ЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ПРИКАЗ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТОПТОН ТЫШ ЭШЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

БОЕРЫК

«14»^=/2! 2025 г. г. Казань № 21
Об итогах Республиканского конкурса
фоторабот «Мир глазами педагога»

Согласно плану мероприятий ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной
работы» с педагогическими и руководящими работниками дополнительного
образования на 2024-2025 учебный год для работников образовательных
организаций с 13 января по 14 февраля 2025 года совместно с МАУДО города
Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» был
проведен Республиканский конкурс фоторабот «Мир глазами педагога» (далее -
Конкурс).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Отметить целенаправленную работу органов управления образования

Агрызского, Аксубаевского, Алексеевского, Арского, Буинского, Высокогорского,
Заинского, Зеленодольского, Камско-Устьинского, Кукморского, Менделеевского,
Муслюмовского, Нурлатского, Сабинского, Спасского, Чистопольского
муниципальных районов Республики Татарстан, городов Набережные Челны и
Казань (Авиастроительный, Советский, Приволжский районы), направленную на
совершенствование деятельности организаций дополнительного образования,
направленную на развитие творческого потенциала и повышение профессиональной
квалификации педагогов.

л XT сУ®

2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по
номинациям и награждении грамотами «За творческий подход».

И. о. директора Ю.Ю. Владимирова

Утвержденоцриказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ 21 от £ Ч

Решение Оргкомитета
Республиканского конкурса фоторабот

«Мир глазами педагога»

О присуждении призовых мест по номинациям:

«Есть только миг»

1 место - Закирова Рания Рашидовна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани;

2 место - Олудина Элина Айдаровна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани;

2 место - Хасанова Гульсирень Наиловна, учитель начальных классов МБОУ
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа №1 имени Александры
Андреевны Малафеевой» Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан;

3 место - Забегаева Алёна Альбертовна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Фартушняк Алла Валерьевна, педагог-организатор МАУ ДО города
Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»;

3 место - Шамсутдинова Анастасия Николаевна, учитель начальных классов
МБОУ «Антоновская средняя общеобразовательная школа Спасского
муниципального района Республики Татарстан»;

3 место - Сагирова Алсу Радиковна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан;

Лауреат 1 степени - Кузовкина Светлана Александровна, учитель МБОУ
«Болгарская средняя общеобразовательная школа №2» Спасского муниципального
района Республики Татарстан;

Лауреат 2 степени - Лифадеева Надежда Юрьевна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр детского творчества пос. Дербышки» Советского
района г. Казани;

Лауреат 2 степени — Майорова Юлия Дмитриевна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Ермишина Галина Александровна, учитель-дефектолог

ГБОУ «Болгарская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями
здоровья»

Лауреат 3 степени - Портнова Светлана Борисовна, заведующая отделом
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани;

Лауреат 3 степени - Низамова Гузель Зуфаровна, педагог дополнительного
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16
«Огниво», МБОУ «Гимназия № 14»;

Лауреат 3 степени - Барнаева Юлия Олеговна, педагог дополнительного
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества
детей и молодежи №1».

«Мы за здоровье»

1 место - Грабко Тамара Валерьевна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан;

2 место - Сидорова Оксана Николаевна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Пименова Наталья Владимировна, учитель начальных классов
МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №2» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан;

3 место - Бектина Оксана Викторовна, учитель, советник директора по
воспитанию МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Средний Кумор»
Кукморского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 1 степени - не присуждать;
Лауреат 2 степени - не присуждать;
Лауреат 3 степени - не присуждать.

«Спорт в нашей жизни»

1 место - Потапенко Олег Владимирович, педагог дополнительного
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества
детей и молодежи №1»;

2 место - не присуждать;
3 место - Шибельбайн Виктор Георгиевич, педагог дополнительного

образования МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества
детей и молодежи №1»;

3 место — Хамиева Алсу Искандаровна, методист, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы города Буинска Республики
Татарстан»;

3 место - Гильманова Рамзиля Рамиловна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.
Казани;

Лауреат 1 степени - Довнер Надежда Владимировна, методист МБУ ДО
«Дом детского творчества» Заинского муниципального района Республики
Татарстан»;

Лауреат 2 степени - Малахов Михаил Викторович, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.
Казани;

Лауреат 2 степени - Шаипов Рустам Равильевич, тренер-преподаватель
МБУДО «Центр внешкольной работы «ТУЛПАР» Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан»;

Лауреат 3 степени - Назипова Лейсан Ринатовна, советник директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ
«Химико-технологический лицей №3 «Потомки Менделеева» Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан.

«Время юных героев»

1 место - Гатауллина Гулия Амировна, учитель начальных классов МБОУ
«Алексеевская начальная общеобразовательная школа №4» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан;

2 место - Степанова Вероника Валерьевна, советник директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ
Ошторма-Юмьинская средняя школа Кукморского муниципального района
Республики Татарстан;

2 место - Харитонов Владимир Константинович, педагог дополнительного
образования МАУ ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества
детей и молодежи № 1»;

3 место - Мухаметзянова Софья Рашитовна, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр детского творчества «Танкодром» Советского района
г. Казани;

3 место - Малафеева Анна Александровна, советник директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями ГБОУ «Казанская
школа №142 для детей с ограниченными возможностями здоровья»;

3 место - Максимова Эльмира Геннадьевна, педагог-организатор МАУ ДО

города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи №1»;
Лауреат 1 степени - Елизарова Эльвира Рамилевна, педагог-организатор

МАОУ г.Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа №50 с
углубленным изучением отдельных предметов»;

Лауреат 2 степени - Гатаулин Камиль Фаридович, педагог-организатор МАУ
ДО города Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и молодежи
№1»;

Лауреат 2 степени - Проворнова Ольга Владимировна, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Елизаров Яков Андреевич, педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан»;

Лауреат 3 степени - Сайфутдинова Айгуль Хамитовна, педагог-организатор
МБОУ «Алексеевская начальная общеобразовательная школа №4» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан;

Лауреат 3 степени - Селиванова Елена Юрьевна, педагог-организатор МБОУ
«Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №3» Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан.

О награждении грамотами «За творческий подход»

- Гумарова Гульгена Загитовна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия
с.Болыпой Сардек имени К.Ф. Шакирова» Кукморского муниципального района
Республики Татарстан;

- Захаров Вадим Сергеевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО
«Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан;

- Заляева Луиза Мустафовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО
«Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани;

- Заббарова Фания Нургатиевна, учитель МБОУ Мокрокурналинская средняя
общеобразовательная школа Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан;

- Кадырова Рамзия Равилевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО
«Дворец школьников» Арского муниципального района Республики Татарстан;

- Климчук Анастасия Николаевна, педагог дополнительного образования,
учитель начальных классов МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан;

- Минглина Людмила Анатольевна, учитель биологии МБОУ Терсинская
средняя общеобразовательная школа Агрызского муниципального района
Республики Татарстан;

- Мурзаханова Фания Габбасовна, педагог дополнительного образования МБУ
«Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района Республики
Татарстан;

- Недовизий Ольга Борисовна, преподаватель МАУ ДО города Набережные
Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА» (архитектурно-дизайнерского
профиля)»;

- Нургалеева Ольга Фёдоровна, учитель МБОУ Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №3 им. Г.С. Боровикова Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан;

- Сунгатуллина Лилия Нургатиновна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан;

- Файзерахманова Ильзина Ильязовна, педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Приволжского района г. Казани;

- Хамидуллина Марина Назифовна, учитель начальных классов МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №8» г. Набережные Челны;

Шайхутдинова Карина Олеговна, учитель МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №22» г. Набережные Челны.
- Школьникова Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан;

- Шамсудинова Александра Викторовна, тренер МБУ ДО «Дворец творчества
детей и молодежи» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан.